

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 800,000 บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยทำการปรับปรุงอาคารกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน รื้อโครงสร้างหลังคาไม้ งานโครงสร้างวิศวกรรม (งานขุดดิน) งานคอนกรีตโครงสร้าง งานโครงสร้างหลังคาและติดตั้งหลังคาเมทัลชีทลอนใหม่ งานฝ้าเพดาน งานพื้นผิว งานผนัง ประตู งานสุขภัณฑ์ เฟอร์นิเจอร์ ครัวภัณฑ์ ระบบไฟฟ้า รวมถึงงานทาสีอาคารใหม่

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 781,040.28 บาท

5. บัญชีประมาณการราคา

5.1 แบบ ปร.4	จำนวน	14	แผ่น
5.2 แบบ ปร.5 ก	จำนวน	1	แผ่น
5.3 แบบ ปร.6	จำนวน	1	แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ตามแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ.2560 และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด กค 0433.2/ว481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตารางงาน Factor F ใหม่

**ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน กรกฎาคม 2569 และราคาในท้องถิ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางเครือวัลย์ ไชยาโส	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวกัญชนิษฐ์ สิริพัชรภรณ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน	กรรมการ
6.3 นางสาวปาริชาติ จันทรแก้ว	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ	กรรมการ
6.4 นายณัฐสรันย์ กิตติศรี	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	กรรมการ
6.5 นายอรรถชัย มะโน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
	สังกัดเทศบาลตำบลเมืองปาน	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โรงพยาบาลเมืองปาน

☐ ประเภท โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน☐ สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด☐ แบบเลขที่ OA.10@2568 รายการเลขที่ -☐ ประมาณการตามแบบ ปร. 4 ก จำนวน 14 แผ่น☐ ประมาณการเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง/ปรับปรุง	597,673.92	1.3068	781,040.29	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่สิบบาทยี่สิบแปดสตางค์		781,040.28	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำปาง ที่ 3327/2569 ลงวันที่ 6 ก.ค.2569

(นางเครือวัลย์ ไชยาโส)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นางสาวกชณิษฐ์ สิริพัชรารณ)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นายณัฐสรันย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน

แบบเลขที่ OA.10@2568

รายการเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	781,040.28	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	781,040.28	
	เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่สิบบาทยี่สิบแปดสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำปาง ที่ 3327/2569 ลงวันที่ 6 ก.ค.2569


(นางเครือวัลย์ ไชยาโส)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ


(นางสาวกัชนิชฐ์ สิริพัชรารณ)
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน


(นางสาวปาริชาติ จันทรแก้ว)
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ


(นายณัฐครันย์ กิตติศรี)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ


(นายอรรถชัย มะโน)
นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
 คำนำชมราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสก์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1. งานรื้อถอน									
	งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาไม้	120.00	ตรม.	-	-	40.00	4,800.00	4,800.00	รื้อถอนกอง
	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (คอนกรีตหรือลักษณะใกล้เคียง)	120.00	ตรม.	-	-	20.00	2,400.00	2,400.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด	80.00	ตรม.	-	-	25.00	2,000.00	2,000.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนผนังเบ้า+โครงสร้างเดิม	37.00	ตรม.	-	-	25.00	925.00	925.00	รื้อถอนกอง
	งานรื้อถอนเสา บันไดและอ่างล้างหน้าคอนกรีตเดิม	1.30	ลบ.ม.	-	-	600.00	780.00	780.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	63.00	ตรม.	-	-	40.00	2,520.00	2,520.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบไม้ 2 ช่อง	7.00	ชุด	-	-	80.00	560.00	560.00	รื้อถอนกอง
	งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดียว)	5.00	ชุด	-	-	50.00	250.00	250.00	รื้อถอนกอง
	งานรื้อถอนกระเบื้องผนัง	12.00	ตรม.	-	-	35.00	420.00	420.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนกระเบื้องพื้น	6.00	ตรม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	6.00	ชุด	-	-	100.00	600.00	600.00	รื้อถอนกอง
	งานรื้อถอนดวงโคมเพดานหลอดเสเซนต์	15.00	ชุด	-	-	30.00	450.00	450.00	รื้อถอนทั้ง
	งานรื้อถอนระบบสุขาภิบาลเดิม	2.00	งาน	-	-	1,500.00	3,000.00	3,000.00	รื้อถอนทั้ง
	รวมค่างานรื้อถอน				-		19,005.00	19,005.00	

Shut

(นางเครือวัลย์ ไชยโกส)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

Phi

(นางสาวกนิษฐา สิริพัชรารักษ์)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

ph

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

ok

(นายอรรถชัย มະโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

(นายณัฐเศรษฐ์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
 คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง
 แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
2.1	งานขุดดิน								
1	งานขุดดิน	23.00	ลบ.ม.	-	-	121.00	2,783.00	2,783.00	
2.3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1	ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 80%)	0.16	ลบ.ฟ.	233.33	37.33	-	-	37.33	
2	ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	0.20	ตร.ม.	-	-	163.00	32.60	32.60	
3	ไม้คร่าว สำหรับยึดแบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 30% จากปริมาณไม้แบบที่ใช้ หลังจากปรับลดจำนวนแล้ว)	0.05	ลบ.ฟ.	250.00	12.00	-	-	12.00	
4	ตะปู ขนาดต่างๆ (ใช้ตะปู 0.25 กก. ต่อไม้แบบ 1 ตร.ม.)	0.05	กก.	46.26	2.31	-	-	2.31	
2.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
1	โพลี EPS ขนาด 0.60x1.20ม.หนา 5นิ้ว 1.25ปอนด์	22.00	แผ่น	250.00	5,500.00	57.50	1,265.00	6,765.00	
2	โพลี EPS ขนาด 0.60x1.20ม.หนา 4นิ้ว 1.25ปอนด์	376.00	แผ่น	180.00	67,680.00	41.40	15,566.40	83,246.40	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	9.19	ลบ.ม.	2,046.73	18,809.45	421.00	3,868.99	22,678.44	



(นางเครือวัลย์ ไชยาใส)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นางสาวกัตติยา สิริพัชรภรณ์)
 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน



(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)
 พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ



(นายณัฐสรณ์ย์ กิตติศรี)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นายอรรถชัย มะโน)
 นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน

แบบเลขที่ OA.10@2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสก์ สถาปนิก จำกัด				เมษายน ๒๕๖๖		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
	2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (0.449 กก./ม.)	1.75	กก.	19.48	34.02	4.90	8.56	42.58	
2	ลวดผูกเหล็ก ขนาด A 1.25 มม. เบอร์ 18 (ใช้ 30 กก./ตัน)	0.05	กก.	33.65	1.76	-	-	1.76	
3	Wire Mesh Ø 4.0 mm @ 0.20 ม.	91.87	ตร.ม.	32.00	2,939.84	5.00	459.35	3,399.19	
	2.6 งานเหล็กโครงสร้างรูปพรรณ								
1	เหล็กกล่อง 75x45x15x2.3 มม. (นน. 2.97 กก./ม.)	389.07	กก.	27.13	10,555.47	10.00	3,890.70	14,446.17	
2	เหล็กตัวซี 150x50x20x2.3 มม. (4.53 กก./ม.)	394.11	กก.	25.81	10,171.98	10.00	3,941.10	14,113.08	
3	เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม. (5.50 กก./ม.)	742.50	กก.	26.84	19,928.70	10.00	7,425.00	27,353.70	
4	เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม. (5.50 กก./ม.)	225.50	กก.	26.84	6,052.42	10.00	2,255.00	8,307.42	
	*** เหล็กต่อหัวเสา 2C-100x50x20x3.2								
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม				141,725.29		41,495.70	183,220.99	

(นางศรีอริย์ ไชยาใส)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นางสาวกชนิษฐ์ สิริพัชรภรณ์)
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นายณัฐสรณ์ย์ กิตติศรี)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสก์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3. งานสถาปัตยกรรม								
	3.1 งานหลังคา								
1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.40มม.	124.00	ตร.ม.	144.00	17,856.00	72.00	8,928.00	26,784.00	
2	ครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.40มม.	25.00	ม.	50.64	1,266.00	51.00	1,275.00	2,541.00	
3	ครอบสันเมทัลชีท หนา 0.40มม.	25.00	ม.	50.64	1,266.00	51.00	1,275.00	2,541.00	
4	รางเมทัลชีท หนา 0.40มม.	12.00	ม.	50.64	607.68	25.00	300.00	907.68	
5	เชิงชายสำเร็จรูป ไม้ดกแต่ง C-channel สูง 22 ซม. หนา 1.2 มม.	65.00	ม.	175.33	11,396.45	45.00	2,925.00	14,321.45	
6	รางระบายน้ำสังกะสี	12.00	ม.	300.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	3.2 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าเพดานภายใน ใยหินบอร์ดชนิดขอบลาดหนา 9 มม. ชนิดธรรมดา ฉาบรอยต่อเรียบ ตามกรรมวิธีผู้ผลิต	77.71	ตร.ม.	175.08	13,605.47	77.00	5,983.67	19,589.14	
2	ฝ้าสปรอตบอร์ดเอสซีซี รุ่นเซาเวร์ 3 นิ้ว ระบายอากาศ	33.00	ตร.ม.	91.67	3,025.00	97.00	3,201.00	6,226.00	
	ขนาด 60x120x0.4 ซม.								



(นางเครือวัลย์ ไชยาปอ)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นางสาวกัญธิษฐ์ สิริพัชรารักษ์)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน



(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ



(นายณัฐสรณ์ย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
 คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเอสเอส จำกัด

จังหวัดลำปาง
 แบบเลขที่ OA.10@2568

18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน		จำนวนเงิน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	3.3 งานพื้น										
1	F1 พื้นซีเมนต์	82.95	ตร.ม.	98.47	8,168.09	82.00	6,801.90			14,969.99	
2	F2 พื้นซีเมนต์	2.26	ตร.ม.	98.47	222.54	82.00	185.32			407.86	
3	F3 พื้นผิวขัดหยาบ	10.92	ตร.ม.	-	-	30.00	327.60			327.60	
	3.4 งานผนัง										
1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	73.56	ตร.ม.	188.59	13,872.68	104.00	7,650.24			21,522.92	
2	ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	50.46	ตร.ม.	388.84	19,620.09	195.00	9,839.31			29,459.40	
3	ผนัง 3 ชั้น	15.61	ตร.ม.	119.90	1,871.64	92.00	1,436.12			3,307.76	
4	ผนัง 4 ชั้นบอร์เดอร์หนา 12 มม. (สองด้าน)	57.16	ตร.ม.	517.63	29,587.73	116.00	6,630.56			36,218.29	
5	งานฉาบปูนเรียบผนัง ภายในอาคาร	54.55	ตร.ม.	90.89	4,958.05	96.00	5,236.80			10,194.85	
6	งานฉาบปูนเรียบผนัง ภายนอกอาคาร	83.62	ตร.ม.	98.47	8,234.06	96.00	8,027.52			16,261.58	
7	งานบัวคอนกรีต ขนาด 0.10 x 0.10 m.	40.20	ม.	90.00	3,618.00	40.00	1,608.00			5,226.00	
8	ทาสีบัวคอนกรีตหล่อด้วยสีน้ำอะคริลิก	12.06	ตร.ม.	37.00	446.22	35.00	422.10			868.32	

(นางศรีอวลย์ ไชยาใส)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นางสาวกัญชัช ลิขิตพรภรณ์)
 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)
 พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นายณัฐฐพันธ์ กิตติศรี)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นายอรุณชัย มะโน)
 นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย	บริษัท โอเมกาสีส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่ OA.10@2568

จำนวนราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด

18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.5 งานประตู								
1	ประตู 1 บาน UPVC ขนาด 0.80x2.00 เมตร	9.00	ชุด	1,738.31	15,644.79	-	-	15,644.79	
	ค่าแรงติดตั้งประตู 1 ขนาด 0.80x2.00 เมตร	14.40	ตร.ม.	-	-	75.00	1,080.00	1,080.00	
	วงกบประตู 1 ขนาด 0.70x2.05 เมตร	9.00	ชุด	504.67	4,542.03	-	-	4,542.03	
	ค่าแรงติดตั้งวงกบประตู 1 ขนาด 0.70x2.05 เมตร	16.61	ตร.ม.	-	-	100.00	1,660.50	1,660.50	
	ลูกบิดประตู 1	9.00	ชุด	205.61	1,850.49	-	-	1,850.49	
	บานพับประตู 3/4"	27.00	ตัว	67.91	1,833.57	-	-	1,833.57	
2	ประตู 2 บานเลื่อน อลูมิเนียม ขนาด 2.40x2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	ประตู 3 บาน UPVC ขนาด 0.60x2.00 เมตร	2.00	ชุด	1,380.00	2,760.00	-	-	2,760.00	
	ค่าแรงติดตั้งประตู 1 ขนาด 0.80x2.00 เมตร	10.80	ตร.ม.	-	-	75.00	810.00	810.00	
	วงกบประตู 1 ขนาด 0.70x2.05 เมตร	2.00	ชุด	1,120.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
	ค่าแรงติดตั้งวงกบประตู 1 ขนาด 0.70x2.05 เมตร	12.92	ตร.ม.	-	-	100.00	1,291.50	1,291.50	
	ลูกบิดประตู 1	2.00	ชุด	205.61	411.22	-	-	411.22	
	บานพับประตู 3/4"	6.00	ตัว	67.91	407.46	-	-	407.46	

(นางเครือวัลย์ ไชยาใส)

(นางสาวกัญชนิษฐ์ สิริพัชรภรณ์)

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นายณัฏฐ์ ฤทธิสาร)

(นายอรุณชัย มะโน)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสก์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.6 งานหน้าต่าง									
1	น1 หน้าต่างบานเลื่อน อลูมิเนียม ขนาด 1.20x1.30 เมตร	3.00	ชุด	2,800.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
2	น2 หน้าต่างบานช่องแสงติดตาย ขนาด 1.55x1.80 เมตร	2.00	ชุด	4,900.00	9,800.00	-	-	9,800.00	
3	น3 หน้าต่างบานเลื่อน อลูมิเนียม ขนาด 1.55x2.00 เมตร	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
3	4 หน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียม ขนาด 0.60x0.65 เมตร	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
3.7 งานสุขภัณฑ์									
1	ชักโครก สองชั้น พร้อมหม้อน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,420.56	4,841.12	450.00	900.00	5,741.12	
2	อ่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์	1.00	ชุด	1,420.56	1,420.56	450.00	450.00	1,870.56	
3	ก๊อกอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	1,039.38	1,039.38	-	-	1,039.38	
4	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	406.54	406.54	-	-	406.54	
5	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	2.00	ชุด	214.95	429.90	70.00	140.00	569.90	
6	กระจกเงาแบบติดผนัง	1.00	ที่	306.54	306.54	70.00	70.00	376.54	
7	สตีอปาแล้ว Stop Valve 1 ทาง	1.00	ตัว	147.66	147.66	35.00	35.00	182.66	
8	สตีอปาแล้ว Stop Valve 2 ทาง	2.00	ตัว	138.32	276.64	35.00	70.00	346.64	

(นางสาวกนิษฐา ลิขิตพัชรกรณ)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นายณัฐศรันย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิคส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.8 งานทาสี									
1	งานทาสีปูนใหม่ สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายนอก มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่เหมือนกันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 + สีทับหน้า 2 เทียว)	111.35	ตร.ม.	37.00	4,119.95	35.00	3,897.25	8,017.20	
2	งานทาสีปูนใหม่ สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายใน มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่เหมือนกันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 + สีทับหน้า 2 เทียว)	184.23	ตร.ม.	37.00	6,816.51	35.00	6,448.05	13,264.56	
3	งานทาสีฝ้าเพดาน สีน้ำอะคริลิก 100% มอก.2321-2549	110.71	ตร.ม.	31.00	3,432.01	31.00	3,432.01	6,864.02	
4	งานทาสีโลหะเหล็ก สีน้ำมันทั่วไป ชนิด ALKYD ENAMEL (ทาภายในภายนอกทั่วไป, โครงสร้างหลังคา)	120.87	ตร.ม.	62.00	7,493.66	36.00	4,351.16	11,844.82	
3.9 งานเบ็ดเตล็ด									
1	เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า คลส. ขนาดยาว 0.80 เมตร	0.50	ลบ.ฟ.	233.33	115.73	0.00	-	115.73	
2	ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 80%)	0.62	ตร.ม.	0.00	-	163.00	101.06	101.06	
3	ไม้คร่าว สำหรับยึดแบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 30% จากปริมาณไม้แบบที่ใช้)	0.19	ลบ.ฟ.	250.00	46.50	0.00	-	46.50	



(นางเครือวัลย์ ไชยโส)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นางสาวกชนิษฐ์ สิริพัชรารณ)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน



(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ



(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

(นายณัฐสรณ์ย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
 คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิคส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.9	งานเบ็ดเตล็ด								
4	ตะปู ขนาดต่างๆ (ใช้ตะปู 0.25 กก. ต่อไม้แบบ 1 ตร.ม.)	0.16	กก.	46.26	7.17	0.00	-	7.17	
5	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. Cube	0.02	ลบ.ม.	2,046.73	49.12	419.00	10.06	59.18	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (0.499 กก./ม.)	2.50	กก.	19.48	48.60	4.90	12.23	60.83	
7	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. เบอร์ 18 (ใช้ 30 กก./ตัน)	0.07	กก.	33.65	2.52	0.00	-	2.52	
8	ผิวเคาน์เตอร์ซีเมนต์	0.38	ตร.ม.	98.47	37.42	87.00	33.06	70.48	
9	ป้ายหน้าห้องกิจกรรม	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
10	ป้ายอาคาร	1.00	ชุด	1,700.00	1,700.00	390.00	390.00	2,090.00	
					245,048.79			97,515.01	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม							342,563.80	



(นางเครือวัลย์ ไชยปอ)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นางสาวกัญชวีร์ สิริพัชรภรณ์)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน



(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ



(นายณัฐสรณ์ย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นายอรรถชัย มะโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสก์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4. งานระบบไฟฟ้า								
1	PANEL BOARD								
	คอนซูมเมอร์ SQD 10ช่อง เมนต์กันดูด 2p50A ลูกเซอร์กิต 7 ตัว	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	1,500.00	1,500.00	8,000.00	
2	LIGHTING FIXTURE								
	โคมไฟ LED PANEL 60x120ซม. 40W	3.00	ชุด	839.25	2,517.75	135.00	405.00	2,922.75	
	โคมดาวไลท์กลมขอบขาว 6"	21.00	ชุด	425.00	8,925.00	115.00	2,415.00	11,340.00	
3	CONDUIT								
	PVC. DIA. 3/4"	21.00	ม.	20.56	431.78	24.00	504.00	935.78	
	PVC. DIA. 1/2"	65.00	ม.	37.38	2,429.91	20.00	1,300.00	3,729.91	
	PVC. DIA. 3/8"	65.00	ม.	10.28	668.22	26.00	1,690.00	2,358.22	
	ACCESSORIES	1.00	เหมา	352.99	352.99	105.90	105.90	458.89	

 (นางเครือวัลย์ ไชยาโส)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

 (นางสาวกชนิษฐ์ สิริพัชรารมณ์)
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

 (นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

 (นายณัฐวัฒน์ กิตติศรี)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

 (นายอรรณชัย มະโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสต์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	4. งานระบบไฟฟ้า								
	CABLE AND WIRE								
	IEC01. # 2.5 SQ.MM รวมสายกราวด์	170.00	ม.	15.23	2,589.72	7.00	1,190.00	3,779.72	
	IEC01. # 1.5 SQ.MM	341.00	ม.	8.94	3,049.88	7.00	2,387.00	5,436.88	
	ACCESSORIES	1.00	เหมา	563.96	563.96	169.19	169.19	733.15	
5	SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT								
	DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	13.00	ชุด	170.00	2,210.00	90.00	1,170.00	3,380.00	
6	EMERGENCY LIGHT AND EMERGENCY EXIT SIGN LIGHT SYSTEM								
	ชุดไฟเตือนฉุกเฉินแบบมีเสียงและมีไฟกระพริบ	4.00	ชุด	690.00	2,760.00	160.00	640.00	3,400.00	
	รวมค่างานไฟฟ้า				32,999.21		13,476.09	46,475.29	



(นางสาวกิตติชนันท์ สิริพัชรการณ)

เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติการ



(นางสาวปาริชาติ จันทร์แก้ว)

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ



(นายณัฐธรันย์ กิตติศรี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ



(นายอรรถชัย มະโน)

นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน อำเภอเมืองปาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6.	งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง								
1	งานระบบประปา								
1.1	ท่อโพลีไวนิลคลอไรด์ PVC Class 13.5								
	ท่อขนาด Ø3/4"	6.50	ม.	20.00	130.00	30.00	195.00	325.00	
	ข้อต่อ ข้อต่อต่างๆ	1.00	เหมา	52.00	52.00	15.60	15.60	67.60	
	อุปกรณ์ยึดท่อและรองรับท่อ	1.00	เหมา	13.00	13.00	3.90	3.90	16.90	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	เหมา	65.00	65.00	19.50	19.50	84.50	
2	งานระบบสุขาภิบาล (S,W,V)								
2.1	ท่อโพลีไวนิลคลอไรด์ PVC Class 8.5								
	ท่อขนาด Ø6"	1.00	ม.	408.00	408.00	200.00	200.00	608.00	
	ขนาดท่อ Ø4"	4.50	ม.	192.00	864.00	120.00	540.00	1,404.00	
	ขนาดท่อ Ø2"	4.50	ม.	55.00	247.50	40.00	180.00	427.50	
	ข้อต่อ ข้อต่อต่างๆ	1.00	เหมา	607.80	607.80	182.34	182.34	790.14	
	อุปกรณ์ยึดท่อและรองรับท่อ	1.00	เหมา	151.95	151.95	45.59	45.59	197.54	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	เหมา	759.75	759.75	227.93	227.93	987.68	

(นางสาวภาวิณี ใจดี)
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(นางสาวภาวิณี ใจดี) สิริพัชรภรณ์
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(นางเครือวัลย์ ไชยาใส)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(นายอรรถชัย มะโน)
นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน

(นายณัฐวัฒน์ กิตติศรี)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงกลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลเมืองปาน
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลเมืองปาน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลเมืองปาน
 คำนวณราคากลางโดย บริษัท โอเบลิสส์ สถาปนิก จำกัด

จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ OA.10@2568

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานระบบสุขาภิบาล (S,W,V)								
2.2	Floor cleanout PVC. ฝาทองเหลือง ขนาด Ø4"	1.00	ตัว	300.00	300.00	100.00	100.00	400.00	
2.3	Floor drain ชนิดมีถ้วยดักกลิ่น ขนาด Ø2"	2.00	ตัว	450.00	900.00	100.00	200.00	1,100.00	
					4,499.00		1,909.85	6,408.85	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง								


 (นางเค็รวัลย์ ไชยาโส)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ


 (นางสาวกัศชินชัฐ สิริพชรภรณ์)
 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน


 (นางสาวปวีธาติ จันทร์แก้ว)
 พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ


 (นายณัฐธรันย์ กิตติศรี)
 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ


 (นายอรรถชัย มະโน)
 นายช่างโยธาอาวุโส เทศบาลตำบลเมืองปาน